del 14/06/2016) che prevede, tra le forme di semplificazione per il rilascio 
delle concessioni demaniali a E-Distribuzione S.p.A, anche l’utilizzo di un Disciplinare - tipo in 
essa contenuto. 

Il canone demaniale dell’anno in corso è determinato in € 218,00 (duecentodiciotto00), ai sensi 
della tabella contenuta nell’allegato A della L.R. n. 19 del 17/12/2018, aggiornata dalla D.D. n. 
2656 del 12/12/2024. 

Le spese di istruttoria, pari a € 50,00 (cinquanta/00), sono state versate in data 27/06/2025 
contestualmente alla presentazione della domanda e incassate sull’accertamento 413/2025 del

[...]

richiedente è tenuto anche al pagamento degli indennizzi pregressi dei 10 anni precedenti, 
maggiorati del 30% dal 2020 ad oggi, così come stabilito dall’art.1 bis della L.R. 12/2004. 

Verificato che la Società E-DISTRIBUZIONE deve pertanto corrispondere l’importo totale di €. 
2.708,00 (duemilasettecentootto/00), di cui: 

- €. 218,00 dovuti a titolo di canone demaniale dell’anno in corso; 

- €. 2.490,00 dovuti a titolo indennizzo canoni pregressi, periodo 2015-2024 comprensivi del 30% 
dal 2020 in poi. 

L’importo di € 218,00 (duecentodiciotto/00), dovuto a titolo di canone demaniale dell’anno 2025, 
verrà incassato sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del Bilancio finanziario 
gestionale 2025 - 2027, annualità 2025 (Codice n. 128705). 

L’importo di € 2.490,00 (duemilaquattrocentonovanta/00), dovuto a titolo di indennizzi pregressi 
per gli anni dal 2015 al 2024 con la maggiorazione del 30% ai sensi dell’art.1 bis della L.R. 
12/2004, verrà incassato sull’accertamento n. 410/2025 del Capitolo 30555 del Bilancio finanziario 
gestionale 2025 - 2027, annualità 2025.

[...]

piattaforma Pago PA, per consentire al cittadino di pagare quanto dovuto alla Pubblica 
Amministrazione, a qualunque titolo, attraverso i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP) aderenti 
al Progetto. 

Dato atto della necessità di caricare sul Portale Enti Creditori una lista di carico di € 2.708,00 
(duemilasettecentootto/00), riferita alle somme dovute alla Regione Piemonte da E-Distribuzione a 
titolo di canone demaniale dell’anno in corso e di indennizzo canoni pregressi, periodo 2015-2024 
comprensivi del 30% dal 2020 in poi, a cui dovrà essere associato il numero di accertamento

[...]

- che, ai sensi dell’art.17 del Regolamento, il mancato versamento del canone annuo 2025 e degli 
arretrati, entro i termini richiesti, comportano la cessazione della Concessione; 

- la durata della Concessione in anni 30 fino al 31/12/2055; 

- che il canone annuo, fissato in € 218,00 (duecentodiciotto/00), soggetto a rivalutazione periodica 
secondo quanto stabilito dalle disposizioni regionali vigenti, è dovuto per anno solare e sarà versato 
alla scadenza prestabilita indicata nell’Avviso di pagamento che sarà recapitato al concessionario; 

e) di incassare la somma di 2.708,00 (duemilasettecentootto/00) dovuta da E-DISTRIBUZIONE, a